
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RESOLUÇÃO Nº 42/18 

 

Aprova o Calendário de Reuniões do 

Conselho Universitário para o ano de 

2019. 

 

 

O Conselho Universitário da Universidade da Região de Joinville - Univille no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24 do Estatuto da Univille e, tendo em vista o 

deliberado em sessão realizada no dia 13 de dezembro de 2018, 

 

RESOLVE: 

 

      Art. 1º Aprovar o Calendário de Reuniões do Conselho Universitário para o ano de 

2019, conforme abaixo:  

 

Fevereiro 
01 – 9h30* 

(Posse dos novos coordenadores de curso) 

Março 07 e 28 

Abril 25 

Maio 16 

Junho 27 

Julho --- 

Agosto 01 e 29 

Setembro 12 e 26 

Outubro 17  

Novembro 28  

Dezembro 12 e 19 
  

*somente em fevereiro a reunião será realizada às 9h30, demais datas será realizada às19h30min 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Joinville, 13 de dezembro de 2018. 

 

UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE – UNIVILLE 

        CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

    SANDRA A. FURLAN 

                          PRESIDENTE 


